SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 831, DE 2023

Requer apoiamento à PEC 40 de 2023, que aumenta temporariamente o repasse para o
Fundo de Participação dos Municipios -FPM

AUTORIA: Senador Wilder Morais (PL/GO)

Página da matéria

Avulso do RQS 831/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/160142

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 243 do Regimento Interno do Senado

Federal, apoiamento à PEC 40/2023, de autoria do Senador Eduardo Gomes,

registrada no Sedol sob o número SF/23820.32743-97, que “acrescenta o art. 124 do

Ato das Disposições Constitucionais Transitórias para aumentar temporariamente

a parcela do produto da arrecadação dos impostos sobre renda e proventos

de qualquer natureza e sobre produtos industrializados devida ao Fundo de

Participação dos Municípios”

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2023.

Senador Wilder Morais
(PL - GO)

S
F

/
2

3
1

9
6

.
4

1
4

9
5

-
8

7

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Wilder Morais

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7029800977
Avulso do RQS 831/2023   [2 de 2]